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SOZK.0022.75.2012 

Protokół Nr 75/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 27 listopada 2012 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Skarbnik Powiatu Janusz 

Daszkiewicz, Sekretarz Powiatu Ireneusz Józefowski, Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i 

Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz, Radca prawny Starostwa Grzegorz Dorożalski oraz p. Sławomir 

Świtała, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek obrad. Starosta 

zapytał, czy do porządku obrad są uwagi? Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 1 
Omówienie przez p. Sławomira Świtałę propozycji związanych z przedmiotem umowy dzierżawy z dnia 6 
lipca 2010r. 
 

Przechodząc do pierwszego punktu, Starosta udzielił głosu p. Sławomirowi Świtała. 

Pan Świtała poinformował, że wykonanie inwestycji jest, a zmiana właściciela gruntu nie przeszkadza 

inwestycji. Pan Świtała wnioskuje o zniesienie zabezpieczenia inwestycji w postaci weksla. 

Starosta – Pan Świtała stawia wniosek o odstępstwo od zabezpieczenia w formie weksla. Wie, że Jego 

interes w przypadku sprzedaży jest zabezpieczony i tego nie kwestionuje. Proszę Kierownika Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Jolantę Budzisz i Radcę prawnego o ustosunkowanie się 

do wniosku p. Świtały. 

Radca prawny Grzegorz Dorożalski – Kaucja w formie gotówkowej została zamieniona na weksel in 

blanco z powodu przedłużania się inwestycji. To zabezpieczenie dotyczy gwarancji realizacji celu publicznego i 

nie odnosi się do poszczególnych działek czy wiatraków, ale całego przedsięwzięcia. Jestem za utrzymaniem 

kaucji do momentu realizacji umowy sprzedaży. 

Starosta – Kaucja miała stanowić zabezpieczenie naszego udziału w powodzeniu tego przedsięwzięcia. 

Nam nie chodzi o Pana pieniądze tylko o to, aby farma wiatrakowa powstała. 

Radca prawny Grzegorz Dorożalski – Z aneksu do umowy wynika, że w przypadku nie rozpoczęcia 

inwestycji, kaucja ma być wpłacona do 31 grudnia 2012 roku. Przedmiotem negocjacji może być termin wpłaty 

kaucji, natomiast całkowite odstąpienie od tego zabezpieczenia nie ma uzasadnienia.  

Starosta – Jako Zarząd mamy obowiązek zabezpieczać interesy Powiatu. Na tym etapie możemy 

jedynie przesunąć termin wpłaty kaucji pod warunkiem, że Pan Świtała złoży wniosek z dokumentami 

potwierdzającymi, że realizacja tego przedsięwzięcia jest realna. Proponuję, aby wniosek ten, jeśli zostanie 

złożony, rozpatrzyć na następnym posiedzeniu Zarządu.  

Zarząd jednogłośnie poparł stanowisko Starosty. 

Starosta podziękował p. Świtale, p. Kierownik Jolancie Budzisz, Radcy prawnemu i przeszedł do 

następnego punktu porządku obrad. 
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Ad. 2 
Podjęcie uchwały w sprawie konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2013 roku. 
 

Starosta zapytał, czy do przedmiotowej uchwały są pytania? Pytań nie było.  
Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.  
 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 141/ER/2012 w sprawie konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych w 2013 roku. 
 
Ad. 3 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na 2012 rok. 
 

Skarbnik omówił proponowane zmiany w budżecie Powiatu na 2012 rok. 
Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  
Starosta poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 142/FN/2012 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowotomyskiego na 2012 rok. 
 
Ad. 4 
Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie z budżetu Powiatu: 
 
- wniosek Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski o zaplanowanie w budżecie Powiatu na 2013 rok 

kwoty 500 zł na organizację Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce. 

 Starosta odczytał wniosek Stowarzyszenia i poinformował, że co roku konkurs był przez Powiat 

Nowotomyski wspierany. 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek, przyznając Stowarzyszeniu Gmin 

i Powiatów Wielkopolski na organizację Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce kwotę 500 zł. 

 

- wniosek Koła Gospodyń Wiejskich w Sątopach o dofinansowanie w 2013 roku imprezy z okazji 55-lecia Koła. 

 Starosta odczytał wniosek Koła Gospodyń Wiejskich w Sątopach. 

 W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie odmownie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

- wniosek Rzymskokatolickiego Kościoła Parafialnego p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Nowym 

Tomyślu o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na 2013 rok kwoty 10.000 zł na remont zabytkowych budynków 

parafii. 

 Starosta odczytał przedmiotowy wniosek i zaproponował pozostawić go do rozpatrzenia w terminie 

późniejszym. 

 Zarząd jednogłośnie poparł propozycję Starosty. 

 

- wniosek Stowarzyszenia Lech 1929 Opalenica – Klub Motocyklowy o zabezpieczenie środków finansowych na 

rok 2013 w wysokości 5.000 zł na organizację „Spotkań Motocyklowych” w Sielinku, 



3 
 

 Starosta odczytał przedmiotowy wniosek i zaproponował, żeby wypracować zasadę, aby w każdej z 

gmin Powiatu wytypować jedną imprezę, którą Powiat wesprze finansowo w kwocie ok.  5.000 zł. 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przyznając Stowarzyszeniu Lech 

1929 Opalenica – Klub Motocyklowy kwotę 5.000 zł. i poparł propozycję Starosty co do finansowania jednej 

imprezy głównej w każdej z gmin z terenu Powiatu w kwocie ok. 5.000 zł. 

  

- wniosek p. Jarosława Biniaka o wsparcie finansowe w wysokości 1.000 zł na zakup roweru w celu promocji 

Powiatu w ramach wyjazdu rowerowego na południe Polski. 

 Starosta odczytał przedmiotowy wniosek. 

 W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie stwierdził, że Powiat nie jest zainteresowany taką formą 

promocji i odmownie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 

 

- wniosek Stowarzyszenia Basket Team z Opalenicy o ufundowanie pucharów oraz przekazanie gadżetów 

promocyjnych na organizację Turnieju Koszykowego. 

 Starosta odczytał przedmiotowy wniosek i zaproponował, aby pozytywnie rozpatrzyć wniosek 

Stowarzyszenia Basket Team z Opalenicy poprzez ufundowanie pucharów i przekazanie gadżetów 

promocyjnych, którymi dysponuje Wydział Edukacji i Rozwoju. 

 Zarząd jednogłośnie poparł propozycję Starosty. 

 

Ad. 5 

Oferta współpracy Wielkopolskiej Izby Przemysłowo Handlowej z siedzibą w Poznaniu w ramach projektu 

„Praca Wysokiej Jakości na Zielonym Rynku Pracy w województwie wielkopolskim”. 

 

 Starosta przedstawił ofertę współpracy Wielkopolskiej Izby Przemysłowo Handlowej z siedzibą w 

Poznaniu w ramach projektu „Praca Wysokiej Jakości na Zielonym Rynku Pracy w województwie 

wielkopolskim”. 

 W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie wyraził wolę podjęcia współpracy z Wielkopolską Izbą 

Przemysłowo Handlową z siedzibą w Poznaniu w ramach projektu „Praca Wysokiej Jakości na Zielonym 

Rynku Pracy w województwie wielkopolskim”. 

  

Ad. 6 

Rozbudowa sali gimnastycznej w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu. 

 Starosta poinformował, że dzisiaj chce tylko zasygnalizować temat rozbudowy sali gimnastycznej w 

Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu, a do sprawy wrócić na następnym posiedzeniu 

Zarządu, na które proponuje zaprosić Prezesa LZS „Budowlani” Jerzego Nowaka oraz projektanta Piotra 

Brychcy.  
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 Projekt budowy sali oraz dokumentację mamy już gotową, jednakże Prezes LZS „Budowlani” 

przedstawił nam propozycję dobudowania do sali dodatkowego kompleksu dla ciężarowców. Gdyby Powiat 

wyraził zgodę na tą propozycję, po uzyskaniu pozwolenia na budowę Stowarzyszenie mogłoby wystąpić do 

Ministra Sportu o 50% dofinansowanie tego przedsięwzięcia. 

 Zarząd poparł propozycję Starosty, aby do tematu wrócić na następnym posiedzeniu Zarządu. 

 

Ad. 7 

Przyjecie materiałów na XIX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata, 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuniecie pojazdów z 

drogi i ich przechowywanie oraz wysokość kosztów z tym związanych,  

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie powierzenia Gminie Miedzichowo realizacji 

zadania pod nazwą: Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2712P w miejscowości Miedzichowo, 

- projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/107/2012 Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 28 marca 2012r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. 

 

 Do przedmiotowych projektów uchwał Rady Powiatu uwag nie było.  

 Zarząd jednogłośnie przyjął przedłożone projekty uchwał na XIX sesję Rady Powiatu 

Nowotomyskiego. 

 

Ad. 8 

Sprawy bieżące. 

 

 Członek Zarządu Edwin Pigla zapytał o rezultaty rozmów w sprawie uregulowania służebności 

przejazdu na działkach przy Szkole Muzycznej i Banku Spółdzielczym w Nowym Tomyślu. 

 Starosta wyjaśnił, że rozmowy były prowadzone, jest szansa na kompromis i porozumienie w 

przedmiotowej sprawie. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 
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Protokolant: Ewa Bąbelek 

 


